
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 

LIBEREC

Inspekční zpráva

Speciální škola a Speciální mateřská škola při Dětském centru
Kosmonautů 1641, 511 01 Turnov

Identifikátor zařízení: 600 099 474
Zřizovatel: Město Turnov, Dvořákova 335, 511 01 Turnov

Školský úřad: Semily, Ke Stadionu 183, 513 01 Semily
Termín konání následné inspekce: 16. září 1999

Čj. 085 49/99-1075
Signatura nh5ot101



Inspekční zpráva - str. 2

Úkolem inspekce byla kontrola odstranění nedostatků zjištěných při orientační 
inspekci, konané ve dnech 14. a 19. dubna 1999 inspektorkou Mgr. Miloslavou Paclíkovou a 
Růženou Janatovou, Inspekční zpráva č.j. 084 341/99-1165.

Citace zjištění a doporučení:

 nebylo zabezpečeno pedagogické řízení školy,
 byly zjištěny nedostatky ve vedení povinné dokumentace,
 je třeba věnovat zvýšenou pozornost dalšímu vzdělávání pedagogů.

Při následné inspekci bylo zjištěno:
 pedagogickým řízením byla pověřena učitelka speciální školy na základě písemného 

pověření ředitelkou Dětského centra,
 byla zpracována písemná koncepce speciální školy a speciální mateřské školy s určeným 

počtem dětí na jednu třídu - povolena výjimka dle § 3, odst. 10 vyhlášky MŠMT ČR 
č.127/1997 Sb., o speciálních školách a speciálních mateřských školách ,

 katalogové listy, třídní knihy a přehledy výchovné práce jsou používány v souladu 
s dokumentem Seznam povinné dokumentace škol a školských zařízení čj.: 24021/98-20,

 samostatný školní řád je vypracován jednotlivě pro speciální školu a speciální mateřskou 
školu,

 pedagogické rady jsou písemně dokumentovány,
 učitelka speciální školy zahájila magisterské studium speciální pedagogiky.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Pověření učitelky speciální školy pedagogickým vedením speciální školy a speciální 
mateřské školy z června 1999.

 Roční plán pro speciální školu na školní rok 1998/1999 a 1999/2000 s vypracovanou 
rámcovou koncepcí a  vnitřním řádem speciální školy.

 Roční plán pro speciální mateřskou školu na školní rok 1998/1999 a 1999/2000 
s vypracovanou rámcovou koncepcí a vnitřním řádem speciální mateřské školy.

 Písemné povolení výjimky z počtu dětí na třídu ve speciální mateřské škole podle platných 
předpisů.

 Katalogové listy, třídní knihy, přehledy výchovné práce.

ZÁVĚR 

Nedostatky, zjištěné při orientační inspekci (Inspekční zpráva č.j. 084 341/99-
1165) byly odstraněny a škola doporuční České školní inspekce akceptovala.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Růžena Janatová Podpis Růžena Janatová v. r.

V Semilech dne 6. října 1999

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:  7.10.1999

Razítko

                       Věra   Bečková  v. r.      MUDr. Čepková Jana v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Semily 11.10.1999 085 35/99-1075a
Zřizovatel MěÚ Turnov 11.10.1999 085 35/99-1075

Připomínky ředitele školy



Inspekční zpráva - str. 4

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- --




